

Jeg hedder Lena Lauritsen og bor sammen med min mand og børn.

Jeg har været ansat siden 2007. Først i børnehaven og sidenhen i Kolding kommunes dagpleje. I 2019 blev jeg færdig som Pædagogisk assistent. Det giver mig en ballast og større forståelse for det pædagogiske arbejde, som jeg trækker på i mit daglige arbejde med børnene.

Min dagpleje er indrettet med et bryggers, hvor i kommer ind og der er plads til børnenes tøj i hvert deres rum. I forbindelse med mit køkken/alrum har jeg indrettet et legerum med tydelige legemiljøer, så børnene bliver inspireret til gode lege. Jeg er opmærksom på at ændre legemiljøerne løbende, så de passer til børnegruppen og børnene inspireres til leg. De må også gerne lege i mit køkken, hvor vi også spiser. Udenfor er der mulighed for at lege i sandkasse, at gynge, cykle mm.

Om onsdagen går vi i legestue ved hallen, hvor vi mødes med 3 kollegaer. Her styrker vi det større børnefælleskab. Vi går hjemmefra kl. 8.00 og er hjemme efter frokost, så børnene kan få deres lur. I legestuen laver vi bl.a. mange motoriske aktiviteter og ofte er vi heldige at låne hallen. De øvrige dage laver vi aktiviteter, som er tilpasset børnene. Jeg er fleksibel i planlægningen af dagen alt efter, hvad børnene tillader og har brug for. Vi kan have stille inde-dage, men vi forsøger at lege ude hver dag. Børnene må meget gerne komme inden kl. 8.30 om morgenen, så vi kan starte vores dag sammen efter formiddagsmad. Efter luren hygger vi os og spiser eftermiddagsmad, inden børnene begynder at gå hjem.

I mit dagtilbud følger jeg Kolding kommunes børnesyn "alle børn gør det bedste de kan", og jeg arbejder ud fra de 6 læreplanstemaer, så jeg sikrer mig, at børnene udvikler sig og lærer, det de skal. Jeg sørger for et godt læringsmiljø, som understøtter børnenes samspil og tilknytning til hinanden men også mig og børnene imellem. Jeg lægger stor vægt på omsorg og tryghed, da de to ting er kernen i at skulle kunne lære. Jeg elsker arbejdet med relationer og tager altid udgangspunkt i det enkelte barn. Jeg bruger dialogisk læsning og bablarna, som et redskab til sproglig udvikling.

Jeg lægger stor vægt på forældresamarbejdet. Med åbenhed og ærlighed kommer man længst. Hvis der er noget i arbejdet med jeres børn i undres over, vil jeg gerne have at i spørger. Hellere en gang for meget end gang for lidt.

Jeg glæder mig til at møde jer og jeres børn

Mvh Lena Lauritsen